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Ekspert i politik og kvalitet i undervisning ny skolevismand 
Der er udnævnt et nyt medlem af formandskabet for Skolerådet. Simon 
Calmar Andersen arbejder med politiske reformer og kvalitet i 
undervisningen både i sin forskning og sit daglige virke som sektionsleder i 
Århus Kommune. 
 
I sin forskning har Simon Calmar Andersen blandt andet undersøgt 
sammenhængen mellem politiske reformer og kvaliteten i undervisningen 
og betydningen af privatskoler. Han har set på, hvorfor nogle forældre 
vælger privatskoler, og hvordan man kan styrke kvaliteten i den offentlige 
sektor. 
 
Simon Calmar Andersen har kombineret sin forskningskarriere på Århus 
Universitet, hvor han er Post.doc. i Metode og Offentlig forvaltning ved 
Inst. For Statskundskab, med en praksisorienteret stilling som sektionsleder 
i Videncenter for Pædagogisk Udvikling i Århus Kommune.  
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Centret arbejder blandt andet for at styrke kommunens indsats inden for 
læring og udvikling og forældresamarbejde. Det sker i tæt samarbejde med 
kommunens skoler og øvrige områder.  
 
”Jeg har en forhåbning om, at formandskabet også fremover og i endnu 
højere grad kan være med til at formidle den eksisterende forskning, der 
ligger på skoleområdet. Og så håber jeg, der bliver igangsat nye 
forskningsstudier på de områder, hvor der er mest behov for 
forskningsbaseret viden. Et område, jeg gerne vil udpege, er forskning i, 
hvordan den svageste gruppe i folkeskolen klarer sig. Der mangler noget 
viden,” siger det nye medlem af formandskabet, Simon Calmar Andersen. 
 
”Jeg tror, man skal have mere forskningsbaseret evaluering. Der foretages 
mange ting på skoleområdet, som bliver kaldt evaluering. Man ender ikke 
med at blive klogere, men man har brugt en masse tid og ressourcer på det. 
Hvis man bare kigger på, at eleverne er blevet bedre og gladere, men ikke 
har noget at sammenligne med, så ved man ikke, om det skyldes det, man 
har gjort, eller om det er den almindelige udvikling for alle elever på samme 
tidspunkt.” 
 
Der er mulighed for at læse et længere interview med det nye medlem af 
formandskabet på www.skoleraadet.dk. 
 
Der er det øvrige formandskab, der har rådet undervisningsministeren til at 
udpege Simon Calmar Andersen til nyt medlem af formandskabet efter 
professor, Nina Smith, Århus Universitet, udtrædelse af formandskabet. 
Undervisningsministeren har desuden genudpeget Jørgen Søndergaard, 
Direktør i SFI – Det Nationale Forskningscenter for Velfærd som 
Skolerådets formand. Centerleder for Center for Grundskoleforskning, 
DPU, Niels Egelund, Skoleleder på Vester Mariendal skole, Grethe 
Andersen og Skoleleder på Egedalskolen, Kirsten Birkving, er ligeledes 
genudpeget som medlemmer af formandskabet. 
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For yderligere oplysninger kontakt fuldmægtig Rune Schjerbeck på 
sekurhs@skolestyrelsen.dk eller tlf.nr. 3025 6970. 
 
Fakta om Skolerådet 
Skolerådet blev nedsat af undervisningsministeren i efteråret 2006 og skal 
følge og vurdere det faglige niveau, den pædagogiske udvikling og elevernes 
udbytte af undervisningen i folkeskolen og ungdomsskolen og rådgive 
undervisningsministeren herom.  
 
Rådet ledes af et uafhængigt formandskab, der hvert år som led i denne 
rådgivning skal afgive en beretning til undervisningsministeren inden den 1. 
marts. Procedurerne for udnævnelser i formandskabet for Skolerådet følger 
Det Økonomiske Råd, hvor medlemmer i formandskabet typisk genudpeges 
1-2 gange. 

Rådets øvrige 20 medlemmer består af repræsentanter fra de centrale 
interesseorganisationer på folkeskoleområdet. Medlemmerne er udpeget 
frem til 31. august 2009 og skal herefter udpeges for en ny treårig periode. 

Se mere på www.skoleraadet.dk. 
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